C
lark
so
n
 G
m
b
H

456.020.035.019 ER20 35 19 ~ M25x1,5
456.025.042.020 ER25 42 20 ~ M32x1,5
456.032.050.022 ER32 50 22 ~ M40x1,5
456.040.063.025 ER40 63 25 ~ M50x1,5
Bestell Nr.
Code No.
Größe
Size
D
mm
L
mm
SW
mm
M
456.016.032.G18 ER16 32 18 ~ M22x1,5
456.025.042.G20 ER25 42 20 ~ M32x1,5
456.032.050.G22 ER32 50 22 ~ M40x1,5
456.040.063.G25 ER40 63 25 ~ M50x1,5
Standardausführung mit Exenterring, gewuchtet
standard type with eccentric ring, balanced
gleitgelagerte Ausführung
sleeve-bearing version

Spannzangen mit Innenvierkant DIN 6499 A (ISO 15488 A) System ER für Gewindebohrer
Collets with square locking drive DIN 6499 A (ISO 15488 A) ER system for taps
Bestell Nr.
Code No.
Größe
Size
d1
mm
VK
mm
d2
mm
l1
mm
ER 16
228.G16.035.027 ER 16 3,5 2,7 17 27,5
228.G16.040.030 ER 16 4 3 17 27,5
228.G16.045.034 ER 16 4,5 3,4 17 27,5
228.G16.050.040 ER 16 5 4 17 27,5
228.G16.055.043 ER 16 5,5 4,3 17 27,5
228.G16.060.049 ER 16 6 4,9 17 27,5
228.G16.070.055 ER 16 7 5,5 17 27,5
228.G16.090.070 ER 16 9 7 17 27,5
228.G16.100.080 ER 16 10 8 17 27,5
ER20
228.G20.035.027 ER 20 3,5 2,7 21 31,5
228.G20.040.030 ER 20 4 3 21 31,5
228.G20.045.034 ER 20 4,5 3,4 21 31,5
228.G20.055.043 ER 20 5,5 4,3 21 31,5
228.G20.060.049 ER 20 6 4,9 21 31,5
228.G20.070.055 ER 20 7 5,5 21 31,5
228.G20.080.062 ER 20 8 6,2 21 31,5
228.G20.090.070 ER 20 9 7 21 31,5
228.G20.100.080 ER 20 1 8 21 31,5
228.G20.110.090 ER 20 11 9 21 31,5
228.G20.120.090 ER 20 12 9 21 31,5
ER 25
228.G25.035.027 ER 25 3,5 2,7 26 34
228.G25.040.030 ER 25 4 3 26 34
228.G25.045.034 ER 25 4,5 3,4 26 34
228.G25.050.040 ER 25 5 4 26 34
228.G25.055.043 ER 25 5,5 4,3 26 34
228.G25.060.049 ER 25 6 4,9 26 34
228.G25.070.055 ER 25 7 5,5 26 34
228.G25.080.062 ER 25 8 6,2 26 34
228.G25.090.070 ER 25 9 7 26 34
228.G25.100.080 ER 25 10 8 26 34
228.G25.110.090 ER 25 11 9 26 34
228.G25.120.090 ER 25 12 9 26 34
228.G25.140.110 ER 25 14 11 26 34
228.G25.160.120 ER 25 16 12 26 34
Bestell Nr.
Code No.
Größe
Size
d1
mm
VK
mm
d2
mm
l1
mm
ER 32
228.G32.040.030 ER 32 4 3 33 40
228.G32.045.034 ER 32 4,5 3,4 33 40
228.G32.050.040 ER 32 5 4 33 40
228.G32.055.043 ER 32 5,5 4,3 33 40
228.G32.060.049 ER 32 6 4,9 33 40
228.G32.070.055 ER 32 7 5,5 33 40
228.G32.080.062 ER 32 8 6,2 33 40
228.G32.090.070 ER 32 9 7 33 40
228.G32.100.080 ER 32 10 8 33 40
228.G32.110.090 ER 32 11 9 33 40
228.G32.120.090 ER 32 12 9 33 40
228.G32.140.110 ER 32 14 11 33 40
228.G32.160.125 ER 32 16 12 33 40
228.G32.180.145 ER 32 18 14,5 33 40
228.G32.200.160 ER 32 20 16 33 40
ER 40
228.G40.060.049 ER 40 6 4,9 41 46
228.G40.070.055 ER 40 7 5,5 41 46
228.G40.080.062 ER 40 8 6,2 41 46
228.G40.090.070 ER 40 9 7 41 46
228.G40.100.080 ER 40 10 8 41 46
228.G40.110.090 ER 40 11 9 41 46
228.G40.120.090 ER 40 12 9 41 46
228.G40.140.110 ER 40 14 11 41 46
228.G40.160.125 ER 40 16 12 41 46
228.G40.180.145 ER 40 18 14,5 41 46
228.G40.200.160 ER 40 20 16 41 46
228.G40.220.180 ER 40 22 18 41 46
228.G40.250.200 ER 40 25 20 41 46
Clarkson GmbH, Heinrich-Hertz-Str. 52, 40699 Erkrath
� +49 (0) 211 72003-0 � +49 (0) 211 72003-33 www.clarkson.de, email:info@clarkson.de
Clarkson GmbH
Seite